ПРОТОКОЛ № 5
Заседания Конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

Дата проведения конкурса: 8 сентября 2022 года
Время проведения конкурса: 10 часов 00 минут
Место проведения конкурса: город Гулькевичи, ул. Малиновского, 36, кабинет № 7
 ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ ЕДИНСТВЕННОГО ЗАЯВЛЕНИЯ НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ

Основание проведения конкурса:

Постановление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 14 января 2019 г. № 6 «О создании конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района», Постановление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 26 июля 2022 г. № 448 «О проведении конкурса по предоставлению права на размещение сезонных нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района». Численный состав Конкурсной комиссии утвержден Постановление администрации (далее- Комиссия) - 7 (семь) человек. Из них на заседании Конкурсной комиссии присутствовали:
	Мурыгина
Мария Владимировна

	заместитель главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальник управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства, председатель комиссии;

	Жиркова
Ригина Фаильевна
	-
	заместитель начальника отдела финансов, экономики и потребительской сферы администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, заместитель председателя комиссии;

	Дубинина
Диана Васильевна
	-
	главный специалист отдела финансов, экономики и потребительской сферы администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Потапова Жанна

Георгиевна

	-
	Заместитель начальника организационно-кадрового управления администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района;

	Рыжкова Александра
Анатольевна

	-
	главный специалист имущественно-правового отдела управления жилищно-коммунального и дорожно-транспортного хозяйства администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

Кворум для заседания комиссии имеется. Комиссия правомочна осуществлять функции по рассмотрению заявок на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствия заявителей требованиям установленными постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 7 ноября 2018 г. № 451 «О предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района».
Повестка дня:

Вскрытие конвертов, поступивших в период с 15 августа 2022 года по 2 сентября 2022 года включительно.
Рассмотрение заявлений на участие в конкурсе по предоставлению права на размещение сезонных нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

СЛУШАЛИ: Жиркову Р.Ф.- заместитель председателя комиссии.
 Предметом Конкурса является предоставление права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в соответствии с утвержденной схемой (постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 24 июня 2022 года                        № 946 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Гулькевичский район от 21 октября 2021 года № 1587 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Гулькевичский район в 2022 году»).
Конкурс был объявлен по 3 лотам:
	Наимено      вание лота
	Адресный ориентир
	Тип нестацио нарного торгового объекта
	Специализа ция торгового объекта
	Площадь земельного участка/торгового объекта/количество рабочих мест
	Период функциони рования нестационарного торгового объекта
	Стар товый размер за лот (руб лей)

	        1
	                 2
	      3
	              4
	        5
	          6
	        7

	1.35
	г. Гулькевичи, пересечение
ул. Советская и ул. Короткова
(район Межрайонной ИФНС России № 5)
	Елочный базар
	непродоволь               ственные товары

(хвойные деревья – елки)
	18,0/ 18,0/                         1 чел.
	сезонно декабрь 2022 года
	  3000,0

	1.50
	г. Гулькевичи, Западный микрорайон (территория, прилегающая к магазину «Агрокомплекс «Выселковский»)
	Елочный базар
	непродоволь               ственные товары

(хвойные деревья – елки)

	18,0/18,0/                          1 чел
	сезонно декабрь 2022 года
	  3000,0

	1.65
	г. Гулькевичи, пересечение
ул. Ленинградской и ул. 50 лет ВЛКСМ (район распределительной станции)
	Елочный базар
	непродоволь               ственные товары

(хвойные деревья – елки)
	18,0/18,0/                          1 чел
	сезонно декабрь 2022 года
	  3000,0

Со 15 августа 2022 года по 2 сентября 2022 года включительно подано                                 3  конверта. Конверты запечатаны, нарушения целостности конверта нет.
Вскрытие конвертов:
	№ конверта/ лота
	Данные об участнике                              конкурса
	Финансовое предложение/ документы представлены в полном объеме
	Решение комиссии
	Обоснование отказа в допуске

	4519/1.35
	ИП Седашов С.А.
	3200 рублей/да
	Допустить к участию в конкурсе

	4637/1.50
	ИП Жуков Е.Л.
	3500 рублей/да
	Допустить к участию в конкурсе

	4518/1.65
	ИП Седашов С.А.
	3200 рублей/да
	Допустить к участию в конкурсе

Предлагаю допустить до участия в конкурсе всех участников конкурса, подавших пакеты документов.
Члены комиссии: Поддерживаем.

Жиркова Р.Ф.: Рассмотрение заявлений по лотам, допущенным к конкурсу:
 По всем лотам участниками конкурса представлены пакеты документов, которые соответствуют требованиям, финансовое предложение не менее заявленного в Извещении.

Жиркова Р.Ф.: Предлагаю по всем лотам заключить договоры о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта со всеми участниками конкурса. Члены Комиссии: За -5 человек.

Жиркова Р.Ф.: В трехдневный срок разместить, Протокол № 5 Заседания конкурсной комиссии по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, на официальном сайте администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в сети «Интернет», и в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

	____________________________

	Мурыгина Мария Владимировна

	____________________________
	Жиркова Ригина Фаильевна

	____________________________
	Дубинина Диана Васильевна

	____________________________
	Потапова Жанна Георгиевна

	____________________________
	Рыжкова Александра Анатольевна